
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2610/ 2 prot Datë  26.10.2023 

 
FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 
Objekti: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “Klame” SHPK në procedurën e 

prokurimit “E hapur, e thjeshtuar”, me nr REF-80869-09-

21-2023 me objekt “Blerje paisje mobilerie për shkollat e 

arsimit të mesëm të përgjithshëm (Shkolla "Edith Durham" 

dhe Shkolla "Shejnaze Juka ” me  fond limit 7,401,784.00 

leke pa TVSH, zhvilluar me datë 02-10-2023  nga autoriteti 

kontraktor Bashkia Shkoder. 

 

Ankimues: Operatori ekonomik “Klame” SHPK Nipt K21518003F 

Njesia Administrative 11, Koder Kamez, Rruga Gani 

Kryeziu, Nr.23, Kati i dyte Tiranw  

 
Autoriteti Kontraktor: Bashkia Shkoder 

                                                                      Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 - Shkodër 
 

 

Në datën25.10.2023 , nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike, pranë autoritetit kontraktor  dhe 

njëherazi pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është administruar ankesa me numër  ankimi 

elektronik A/2023/3534 dhe me nr. 2610/2023 prot., datë 25.10.2023 e operatorit  ekonomik 

“Klame” SHPK, për procedurën e prokurimit “E hapur, e thjeshtuar”, me nr REF-80869-09-21-

2023 me objekt “Blerje paisje mobilerie për shkollat e arsimit të mesëm të përgjithshëm (Shkolla 

"Edith Durham" dhe Shkolla "Shejnaze Juka ” me  fond limit 7,401,784.00 leke pa TVSH, zhvilluar 

me datë 02-10-2023  nga autoriteti kontraktor Bashkia Shkoder. 

 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori  ekonomike “Klame” SHPK.



Bazuar në nenin 112 pika 4 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi 

kualifikimin/skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen 

pretendime.” 

Komisioni i Prokurimit Publik publikon arsyet e skualifikimit për të cilat operatori ekonomik 

ankimues “Klame” SHPK në ankesën nr. 2610/2023 datë 25.10.2023 , pretendon se i përmbush. 

 

Arsyet e Skualifikimit nga AK: 

 

Operatori ekonomik Klame sh.p.k skualifikohet sepse nuk permbush kriteret e DST pika 2.3.8 ku 

thuhet: 2.3.8. Operatori ekonomik për artikujt e kërkuar duhet të paraqesë çertifikatat e produktit si 

më poshtë: • Tavolinë nxënësi cikli i ulët SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016 SSH EN 

1729-2:2012 + A1:2015 e njëvlefshme ose e përditësuar. • Tavolinë nxënësi cikli i lartë: SSH EN 

1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016 SSH EN 1729-2:2012 + A1:2015 , e njëvlefshme ose e 

përditësuar. • Karrige nxënësi cikli i ulët : SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016 SSH 

EN 1729-2:2012 + A1:2015 ,e njëvlefshme ose e përditësuar. • Karrige nxënësi cikli i lartë : SSH EN 

1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016, SSH EN 1729-2:2012 + A1:2015 ,e njëvlefshme ose e 

përditësuar. • Karrige mësuesi: SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018 e njëvlefshme ose e 

përditësuar • Tavoline pune : EN 527-1:2011, SSH EN 527-2:2016+A1:2019, e njëvlefshme ose e 

përditësuar • Dollap për klasa (Raft) : SSH EN 14073-3:2004 , SSH EN 14074:2004, e njëvlefshme 

ose e përditësuar  

• Karrige rrotulluese (zyre): SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018 ,e njëvlefshme ose e 

përditësuar  

Gjithashtu për të gjitha certifikatat e mësipërme, operatori ekonomik mund të paraqesë certifikata 

ekuivalente ose të përditësuara me ato më sipër, sipas standarteve SSH/EN mbi konformitetin e 

standarteve europiane dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në 

Republikën e Shqipërisë. Çertifikatat e kërkuara duhet të jenë të vlefshme për gjatë periudhës së 

realizimit të procedurës së prokurimit. Certifikatat e mesiperme duhet te jene origjinale ose të 

njehsuara me origjinalin (kopje e noterizuar). Certifikatat e mesiperme duhet te jene te lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Ne rastet kur oferta 

dorezohet nga nje BOE, operatorët duhet te disponojne certifikatat e kerkuara në përputhje me 

raportin e pjesëmarrjes në furnizim, të përcaktuara në akt marrëveshje. 

 

 

Ne permbushje te ketij kriteri ju keni paraqitur CE Certifikatat e Konformitetit si me poshte: 

 1- CE Certifikate e Konformitetit NO.QSCIPL-ALB/KLS/0923/C9721 ku nga shqyrtimi i saj rezulton: 

1. Certifikata CE Certifikate Konformiteti e paraqitur nga ana juaj nuk mund te konsiderohet 

dokument i njevlefshem me certifikaten e produktit per te cilin eshte kerkuar paraqitja nga AK.  

2. Certifikata e paraqitur nuk ka reference mbi dosjen teknike. 

 3. Certifikata e paraqitur i referohet direktivave 2001/95 EC e cila lidhet “Per sigurine e 

pergjithshme te produkteve”, Direktives 1999/45/EC dhe 1999/13/EC “Permbajtja e substancave te 

rrezikshme”, Direktives 1999/44/KE “mbi aspekte te shitjes se mallrave te konsumit” 

 4. Certifikata e paraqitur eshte e karakterit te pergjithshem pa reference mostre apo artikulli te 

vecante specific (karakteristika te vecanta te produktit)  

5. Certifikata nuk i referohet apo nuk shoqerohet me asnje dokument tjeter si certificate e vecante 



produkti apo raport testimi I vecante mbi produktin e kerkuar. 

 6. Certifikata e paraqitur eshte nje dokument ne gjuhen shqipe dhe gjuhen italiane per disa paragrafe 

te vecante dhe vetem italisht ne disa paragrafe te tjere qe duhej te ishin perkthyer dhe noterizuar pasi 

gjuha e perzgjedhur e procedures se prokurimit eshte gjuha shqipe . 

 

 

2-CE Certifikat e Konformitetit NO. KLS/2310/QSCIPL-ALB-D5002 ku nga shqyrtimi i saj rezulton: 

1. Certifikata CE Certifikate Konformiteti e paraqitur nga ana juaj nuk mund te konsiderohet 

dokument i njevlefshem me certifikaten e produktit per te cilin eshte kerkuar paraqitja nga AK. 

 2. Certifikata e paraqitur nuk ka reference mbi dosjen teknike.  

3. Certifikata e paraqitur nuk ka asnje reference mbi direktivat e BE.  

4. Certifikata e paraqitur eshte e karakterit te pergjithshem pa reference mostre apo artikulli te 

vecante specific (karakteristika te vecanta te produktit)  

5. Certifikata nuk i referohet apo nuk shoqerohet me asnje dokument tjeter si certificate e vecante 

produkti apo raport testimi I vecante mbi produktin e kerkuar. 

 6. Certifikata e paraqitur eshte nje dokument ne gjuhen shqipe dhe gjuhen italiane per disa paragrafe 

te vecante dhe vetem italisht ne disa paragrafe te tjere qe duhej te ishin perkthyer dhe noterizuar pasi 

gjuha e perzgjedhur e procedures se prokurimit eshte gjuha shqipe . 

 

 

3-CE Certifikat e Konformitetit me dosje teknike te ndertimit nr. CE-KLAME-2203 dhe directive 

referuese Direktiva94/62/EC mbi “Paketimin dhe mbetjet e paketimit qe zbatohen ne te” ku nga 

shqyrtimi i saj rezulton: 

1. Dokumenti i paraqitur i referohet nje direktive qe nuk ka lidhje me kerkesat e AK per karakteristikat 

dhe standardet qe duhet te zbatoje produkti 

2. Certifikata CE Certifikate Konformiteti e paraqitur nga ana juaj nuk mund te konsiderohet 

dokument i njevlefshem me certifikaten e produktit per te cilin eshte kerkuar paraqitja nga AK. 

 

 

.Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 26.10.2023 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 
Nënkryetar                                                                          Anëtar  

                Fiorent Zguro                                                            Kreshnik Ternova  

 

 
Kryetar 

                                                                    Jonaid Myzyri 
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